GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretaria de Mobilidade E Serviços

Urbanos, senhor Robson Lorencini Ceccon, que

acione a EDP para que seja realizada a substituição

do poste de madeira por poste de concreto localizado

na rua Julia Maria Conceição, no bairro Mãe-bá

(próximo à Estação de Tratamento de Esgoto) em

atendimento a Lei Municipal nº 397/2006.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretaria de Mobilidade E Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que acione a EDP para que seja realizada a substituição do poste de madeira por

poste de concreto localizado na rua Julia Maria Conceição, no bairro Mãe-bá (próximo à

Estação de Tratamento de Esgoto) em atendimento a Lei Municipal nº 397/2006.

Considerando atender o pedido da comunidade, conforme o fundamento da Lei Municipal

nº 397/2006, no qual proíbe o uso de postes de madeira em todo perímetro urbano do

Município de Anchieta e dá outras providências;

Considerando que conforme a lei, o prazo para que a empresa prestadora do serviço

público de fornecimento de energia se enquadre nos termos da referida lei era de um ano

após a data de sua publicação e que ela foi publicada em 2006, se faz necessário, com

urgência, a troca do poste.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de abril de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003900350036003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 30/04/2025 12:36

Checksum: C5BFF94B8151ADCE55FFA749E02A5F2638E41DA1D9DBD01D01DA583821F09854

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003900350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.